１　日　時

２　場　所 選挙管理委員室

３　案　件 別紙のとおり

４　出席者

５　欠席者

委員長職務代理者 中 村 尚 郎

選挙管理委員会議事録（定例委員会）

職 名 氏 名

委 員 長 志 村 博 司

令和７年１月２０日（月）午前１０時～午前１１時４５分

選 挙 担 当 係 長 山 本 洋 平

書 記 松 元 翼

委 員 梅 澤 聡

委 員 小 林 則 子

事 務 局 長 浦 田 寛 士

職 名 氏 名

委員会審議結果

１月２０日（月）

　議案

　報告事項

　その他

　事務局から選管委員に対して公職選挙法に関する講義を行い、選挙運動の定義や選挙運動
の期間等について説明した。次回は選挙運動の主体に関する規制について実施予定。

　明るい選挙ポスターコンクール入賞作品の展示等について

　事務局から明るい選挙ポスターコンクール入賞作品の展示会の期間や会場、周知方法等につ
いて報告した。

　事務局から第４９回荒川区政世論調査での選挙に関する調査事項の結果等について報告し
た。

　第４９回荒川区政世論調査の結果について

　議案第４１号　在外選挙人名簿の登録について

　事務局から公職選挙法第３０条の６第１項の規定に基づく在外選挙人名簿の登録の決定に関
する説明を行い、了承を得た。

　議案第４２号　期日前投票所の一時移転について

　事務局からあらかわ遊園スポーツハウスの改修工事期間中に期日前投票所を西尾久ふれあ
い館に一時移転することを説明し、了承を得た。委員から区民への周知方法について質疑があ
り、区報や区HP、区SNS、投票所整理券同封チラシの周知に加え、施設への案内板の設置や
町会掲示板での掲示等で丁寧に周知することを説明した。

　公職選挙法に関する講義